

افزایش شرکت‌های کارگزاری بورس انرژی



تعداد شرکت‌های کارگزاری عضو بورس انرژی ایران به عدد ۶۵ رسید. به گزارش اینپناه پس از پیوستن شرکت کارگزاری بانک خاورمیانه به جمع شرکت‌های کارگزاری عضو بورس انرژی ایران، تعداد کارگزاران عضو این بورس به ۶۵ رسید، این در حالی است که تعداد کارگزاری‌های عضو این بورس در پایان سال گذشته، ۶۱ شرکت بوده که از ابتدای سال جاری و با عضویت در آمدن شرکت‌های کارگزاری بورس بهگزین، امین سپهم، بانک دی و بانک خاورمیانه این تعداد به عدد ۶۵ رسیده است. محمود کریمی، رئیس اداره بازرسی، امور اعضاء و نظارت بورس انرژی، ضمن بیان مطلب فوق خاطر نشان کرد با افزایش تعداد شرکت‌های کارگزاری عضو در زمینه ارائه خدمات به مشتریان این بورس و با تلاش و گسترش فعالیت‌های بازاریابی این شرکت‌ها، ارزش کل معاملات بورس انرژی از ابتدای سال جاری تا نیمه مرداد ماه به حدود ۳۴ هزار میلیارد ریال رسیده که این مقدار ۴۵ درصد از معاملات این بورس در کل سال گذشته را پوشش داده است. بر اساس این گزارش، در این دوره، ارزش معاملات بازار فیزیکی حدود ۳۰ هزار میلیارد ریال، بازار مشتقه افزون بر ۳۸ هزار میلیارد ریال و بازار سایر اوراق بهادار قابل معامله نیز بالغ بر ۴۴۲ میلیارد ریال بوده است که این مقادیر نمودی از پیگیری و همراهی شرکت‌های کارگزاری عضو می‌باشد.



مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار تهران، بازار سرمایه کشور را در حال رشد توصیف کرد و گفت: خوشبختانه در روزها و هفته‌های اخیر نقدینگی خوبی به سمت بازار سرمایه آمده و همچنان این روند ادامه دارد. حسن قالیباف اصل، در گفتگو با پایگاه خبری بازار سرمایه (سنا) افزود: با توجه به حجم بالای نقدینگی سرگردان در جامعه، بازار سرمایه یکی از پتانسیل‌های بسیار خوبی است که می‌تواند این نقدینگی

حرکت ادامه دار نقدینگی به سوی بورس

را جذب کند و در فضای کسب و کار و تقویت تولید ملی به خدمت بگیرد. سخنگوی بورس تهران، همچنین رونق در بازار سرمایه را فرصت خوبی برای عرضه‌های اولیه و پذیرش‌های جدید دانست و اظهار داشت: ناشران و بنگاه‌های اقتصادی می‌توانند به آسانی از طریق بازار سرمایه تأمین مالی کنند. قالیباف اصل ادامه داد: در شرکت بورس اوراق بهادار تهران، بحث پذیرش یک بحث جدی است و هم اکنون نیز فرآیند

کارشناسان هشدار دادند

خطر ورشکستگی استارت‌آپ‌های ایرانی در بورس



... اتفاق بدی که پیش بینی می‌شد گویا در حال وقوع است، با کاهش منابع مالی در استارت آپ‌ها هر روز خبری از ورشکستگی و جمع شدن آن‌ها می‌شنویم، گویا حباب کاذبی که ایجاد شده بود در حال ترکیدن است و استارت آپ‌ها در حال آشنا شدن با دنیای واقعی هستند... نه ریسکشان معقول است نه ایده نوینی دارند؛ سرمایه‌گذاران حرفه‌ای حاضر به سرمایه‌گذاری بر روی آن‌ها نمی‌شوند اما با این حال به بورس و فرابورس ایران درخواست پذیرش داده‌اند تا شاید سرمایه‌گذاران غیر حرفه‌ای بدون توجه به ریسک زیادشان در عرضه‌های اولیه اقدام به خریداری سهامشان کنند. به گزارش ایسنا، صندوق‌های سرمایه‌گذاری خطرپذیر ازماری مالی هستند که سرمایه‌گذاران حرفه‌ای در آن سرمایه‌گذاری می‌کنند تا مبالغ جمع شده صرف تأمین مالی استارت‌آپ‌ها یا ایده‌های نو شود.

دادند تا از طریق منابع عامه مردم که حرفه‌ای هم نیستند، تأمین مالی کنند. چندی پیش رئیس سازمان بورس در گفت و گو با ایسنا به سرمایه‌گذاران این حوزه هشدار داد که با توجه به ریسک بالای استارت‌آپ‌ها آگاهانه و با چشم‌باز در سرمایه‌گذاری بر روی استارت‌آپ‌ها تصمیم‌گیری کنند. سرمایه‌گذاران آگاه این هشدار شاپور محمدی را جدی گرفتند و حاضر نشدند بر روی صندوق‌های خطرپذیر سرمایه‌گذاری کنند اما آیا سرمایه‌گذاران غیر حرفه‌ای هم این صحبت رئیس سازمان بورس را درک می‌کنند؟

■ ضرورت تغییر مدل کسب و کار
کارشناسان این حوزه معتقدند استارت‌آپ‌های بزرگ باید قبل از ورشکست شدن و نابودی اکوسیستم استارت‌آپی به فکر تغییر مدل کسب و کار خود باشند و بدانند که دوره ریخت و پاش‌های میلیاردری تمام شده است. امروز برای این استارت‌آپ‌ها روز آزمون است. گویای ورشکستگی برخی از آن استارت‌آپ‌ها این است که یک شرکت تبلیغاتی وابسته به یکی از آن استارت‌آپ‌های یاد شده که در خواست پذیرش به بورس و فرابورس داده است به تازگی به علت مشکلات مالی با شرکتی دیگر ادغام شده تا بتواند پاسخگوی هزینه‌های خود باشد.

قرار گرفت: در آن گفت و گو امیر هامونی معتقد بود استارت‌آپ‌های بزرگی که در حال حاضر در ایران مطرح شده‌اند ایده یا پنتنی ثبت نکرده‌اند و صرفاً یک کپی از نمونه خارجی هستند. این موضوع وقتی جالب‌تر می‌شود که این استارت‌آپ‌ها وقتی دیدند که در بحران مالی به سر می‌برند و سرمایه‌گذاران آگاه و حرفه‌ای حاضر به سرمایه‌گذاری بر روی آنها نیستند درخواست پذیرش خود را به بورس و فرابورس

نمی‌شوند سرمایه خود را در معرض ریسک آن قرار دهند. اما همانطور که گفته شد سرمایه‌های خطرپذیر فقط بر روی استارت‌آپ‌ها انجام نمی‌شود بلکه بر روی ایده‌های نو و ایده‌هایی که حرفی برای ارائه داشته باشند هم سرمایه‌گذاری می‌شوند. بسیاری از سرمایه‌گذاران ریسک‌پذیر علاقه مندند که ایده‌های نو را بپرووراندند و ریسک شکست آن را به جان بخرند اما متأسفانه این سرمایه‌گذاران نه تنها

ریسک استارت‌آپ‌های موجود را زیاد دیدند بلکه ایده نوئی هم در آن‌ها نیافتند که آن ایده، آن‌ها را تشویق به سرمایه‌گذاری کند.

بورس و استارت آپ‌های بزرگ

این موضوع در گفت و گو ایسنا با امیر هامونی مدیرعامل فرابورس ایران که درباره ارزش‌گذاری استارت‌آپ‌ها و صندوق‌های سرمایه‌گذاری جسورانه بود نیز مورد بررسی

نقش رسانه در شفافیت

معاملات بازار سرمایه

دبیر کل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران با اشاره به نقش تعیین‌کننده رسانه‌ها در ایجاد شفافیت اقتصادی در کشور گفت: این موضوع بویژه در خصوص بازار سرمایه که مدعی این موضوع است که شفاف‌ترین بخش اقتصاد کشور می‌باشد، بیش از سایر بخش‌ها مصداق پیدا می‌کند. به گزارش تسنیم، سعید اسلامی دیدگلی در مراسم روز خبرنگار که توسط انجمن خبرنگاران و نویسندگان بازار سرمایه در راستای تجلیل از خبرنگاران این حوزه برگزار شد، با اشاره به نقش تعیین‌کننده رسانه‌ها و اهالی خبر در ایجاد شفافیت اقتصادی در کشور گفت: در این راستا کار خبرنگاران مستقل بسیار حیاتی و کلیدی است. دبیر کل کانون نهادهای سرمایه‌گذاری ایران افزود: این موضوع بویژه در خصوص بازار سرمایه که مدعی این موضوع است که شفاف‌ترین بخش اقتصاد کشور می‌باشد و البته که این گونه است، بیش از سایر بخش‌ها مصداق پیدا می‌کند. وی اضافه کرد: نقش بسیار حیاتی و مهم خبرنگاران حوزه بازار سرمایه در این رابطه در کنار کارها و اقداماتی که سازمان بورس اوراق بهادار می‌تواند در حوزه حاکمیت شرکتی در درون خود و در نهادهای عمومی انجام بدهد، در ایجاد شفافیت بیشتر در ساختار بازار سرمایه اثرگذار است.

ورود سازمان بازرسی به

واگذاری‌های اخیر

به گزارش خبرنگار تسنیم، قاضی سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور از ورود سازمان بازرسی به واگذاری‌های اخیر سازمان خصوصی سازی خبر داد و گفت: این موضوع در دست بررسی است. گفتنی است واگذاری ۱۰۰ درصد سهام شرکت کشت و صنعت دامپوری مغان از جمله واگذاری‌هایی است که به تازگی توسط سازمان خصوصی سازی انجام شده و مورد انتقادهای بسیاری قرار گرفته است.

خریداران را از بورس کالا فراری ندهید



بخش واقعی تولید به کار برده می‌شود یا خیر نیز بر عهده وزارت صمت است و در این میان بورس کالا وظیفه ایجاد فضای رقابتی برای خریداران و فروشندگان و نظارت بر روی اجرای صحیح قواعد معاملات را بر عهده دارد. محسنی اظهار کرد: انتشار اسامی خریداران مواد اولیه که از سوی وزارت صمت تأیید شده‌اند، منجر به نظارت همگانی خواهد شد اما مساله مهم‌تر اینجاست که نباید بین بازار بورس کالا و بازار خارج از بورس تبعیض ایجاد شود، چرا که در صورت ایجاد این تبعیضات افراد از انجام معاملات خود در بورس کالا فراری می‌شوند و این موضوع به تضعیف بورس کالا می‌شود.

عالی بورس - در این مورد به ایسنا، اظهار کرد: نظارت بر اسامی خریداران مواد اولیه و کلیه معاملات تجاری بر عهده وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) است؛ به طوریکه فهرست افرادی که می‌توانند به عنوان خریدار معامله کنند را این وزارتخانه تعیین و به بورس کالا اعلام می‌کند. وی افزود: همچنین ناظر بر اینکه کالای خریداری شده در

رشد ۴۰ درصدی ارزش بورس تهران در یکماه



معادل ۳۴ درصد افزایش یافت. از ابتدای سال تاکنون متوسط روزانه حجم و ارزش معاملات بازار اول و دوم به ترتیب برابر با ۱۱۹۴ میلیون سهم و ۲۷۱۱ میلیارد ریال بوده است. در تیر ماه ۹۷، ۹۷ دفعات معاملات سهام برابر با ۴۲ درصد در مقایسه با پایان خرداد ۹۷ افزایش یافت و از ۱۴۹۹ هزار

دفعه به ۲۱۲۵ هزار دفعه بالغ شده است. شاخص بورس در تیر ماه ۹۷ در مقایسه با خرداد ۹۷، به میزان ۴۲ واحد کاهش یافت و از ۱۰۸ هزار و ۸۷۳ واحد به ۱۰۸ هزار و ۸۳۱ واحد رسید. ارزش بازار در تیر ماه ۹۷ در مقایسه با خرداد ۹۷ ۲۸ هزار و ۷۶ میلیارد ریال رشد برابر با ۱ درصد افزایش یافت.

ارزش معاملات بورس تهران در مقایسه با پایان خرداد ۱۳۹۷، ۴۰ درصد افزایش یافته و از ۶۹ هزار و ۱۰۹ میلیارد ریال به ۹۶ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال رسیده است. ارزش معاملات بورس تهران در مقایسه با پایان خرداد ۱۳۹۷، ۴۰ درصد افزایش یافته و از ۶۹ هزار و ۱۰۹ میلیارد ریال به ۹۶ هزار و ۸۶۰ میلیارد ریال رسید. همچنین حجم سهام معامله شده از ۲۴ هزار و ۹۲۹ میلیون سهم به ۳۳ هزار و ۴۷۲ میلیون سهم

افشای صورت‌های مالی بیش از ۱۵۰۰ شرکت و نهاد

رابطه با نقش الکترونیکی کردن فرآیندها بازار سرمایه در جلوگیری از بروز فساد و وجود رانت، اظهار داشت: سازمان بورس و اوراق بهادار در حوزه مسئولیت خود در زمینه اجرای ماده ۶ قانون اجرای اصل ۴۴ صورت‌های مالی بیش از ۳۲۰ شرکتی که در واقع زیرمجموعه نهادهای دولتی و وزارتخانه‌ها هستند را افشامی‌کننده این شرکت‌ها جزو شرکت‌های پذیرفته شده یا درج شده یا لزوماً سهامی عام نیستند. رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: در واقع صورت‌های مالی این حدود ۳۲۰ شرکت در کنار ۱۲۰۰ شرکت و نهاد مالی ای منتشر می‌شود که سازمان بورس و اوراق بهادار مطابق قانون بازار اوراق بهادار، اطلاعات آنها را منتشر می‌کند.

سامانه پیامکی برای شرکت‌ها و کسانی که تقاضای افزایش سرمایه کرده‌اند، ارسال می‌کند و به آنها اعلام می‌کند که درخواستشان در چه مرحله‌ای است و چه مقدار زمان لازم دارد تا فرآیندها تکمیل شود.

بهبود محیط کسب و کار

محمدی افزود: این سامانه‌ها و امکانات در موضوع بهبود محیط کسب و کار یکی از اقدامات مثال‌زدنی است که انشاءالله کمک خواهد کرد فرآیندها در بازار سرمایه کوتاه‌تر شوند و در حوزه‌های مختلف سهولت بیشتری در بازار سرمایه به وجود آید. در مجموع صورت‌های مالی بیش از ۱۵۰۰ شرکت و نهاد مالی در کودال افشامی‌شود و در

یکی از اقدامات مهم سال گذشته در این زمینه بود. سامانه رصد به اندازه‌گیری زمان انجام خدمات و چگونگی ارائه خدمت به مردم کمک می‌کند رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در همین زمینه افزود: همچنین یک قابلیت دیگر به نام سامانه رصد

ایجاد شده که یکی از مهمترین سامانه‌های سازمان بورس و اوراق بهادار است. این سامانه به اندازه‌گیری زمان انجام خدمات و چگونگی ارائه خدمت به مردم در حوزه افزایش سرمایه و تأیید صلاحیت مدیران کمک می‌کند. در واقع این موارد از طریق سامانه رصد سنجش می‌شود و متناسب با زمانی که صرف خدمات می‌شود، زمان در نظر می‌گیریم و آن فرآیندها را اصلاح می‌کنیم. این

دیگری که به تازگی در این راستا انجام گرفته، سامانه هشدار مدیران است که به مدیران شرکت‌های بورسی اعلام می‌کند، موعد ارائه صورت‌های مالی فرا رسیده و آنها باید این صورت‌های مالی را در کودال بارگذاری کنند.

به روز رسانی معاملات

وی در همین زمینه ادامه داد: اقدام دیگری که برای بهبود الکترونیک بازار سرمایه انجام شد، بروز رسانی هسته معاملات بورس تهران در سال گذشته و فرابورس در امسال است. این قابلیت به عملکرد سامانه‌های معاملاتی کمک خواهد کرد و میزان تراکنش موجود در معاملات و همچنین بایدداری سیستم‌های معاملاتی بورس‌ها تقویت شد و این



دولت در گفتگو با باشگاه خبرنگاران جوان اظهار داشت: سازمان بورس و اوراق بهادار اقدامات زیادی در زمینه الکترونیک و سیستمی کردن بازار سرمایه انجام داده است. از جمله این موارد می‌توان به کودال ۳۶۰ درجه اشاره کرد؛ این قابلیت خدمات اطلاع‌رسانی را در کودال تکمیل کرده و اطلاعات بیشتری را در اختیار سرمایه‌گذاران قرار می‌دهد. یک اقدام

صورت‌های مالی بیش از ۱۵۰۰ شرکت و نهاد مالی در کودال افشامی‌شود و این یک بستر الکترونیک شفاف بسیار بزرگ برای کشور است که البته باید تقویت شود و تعداد شرکت‌ها افزایش پیدا کند. شاپور محمدی رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار در خصوص اقدامات یک سال گذشته این سازمان در جهت الکترونیک کردن خدمات

ورود مجلس به ماجرای قیمت گذاری دستوری محصولات فولادی

پی این نامه نگاری و اعتراضات گستره به بخشنامه اخیر وزارت صنعت، معدن و تجارت رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از ورود مجلس به این ماجرا خبر داده است.

قیمت گذاری دستوری وزارت صمت در صنعت فولاد انتقاد کرده و آن را جفایی در حق خود و تولیدکنندگان دانستند و این که با عرضه محصول در بازار کالا با دلار ۴۲۰۰ تومانی عملاً تنها دلان منتفع شده‌اند. در

مطرح و احتمال بازنگری و تغییر مصوبات قیمت گذاری در سطوح عالی وجود دارد. به گزارش ایلنا، هفته پیش بود که سهامداران شرکت‌های تولیدکننده فولادی و معدنی در نامه‌ای خطاب به اسحاق جهانگیری از

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: نمایندگان مجلس به سرعت وارد بررسی مقوله قیمت گذاری فولاد در بازار رسمی کالا می‌شوند و در صورت لزوم از طریق شورایی عالی هماهنگی اقتصادی موضوع را